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Entgeltregelung Städtische Museen Jena 
 
 
vom 20.10.2005 
veröffentlicht im Amtsblatt Nr. 42/05 vom 27.10.2005, S. 466 
 
 
 Eintrittspreise 
Tageskarte: 

Voll pro Haus 4,00 € 
Ermäßigt  pro Haus 1,00 € - 3,00 € 

 
Ermäßigungsberechtigung: 

Studenten im grundständigen Studiengang  2,50 € 
Jena-Passinhaber  2,50 € 
Auszubildende  2,50 € 
Arbeitslose  2,50 € 
Zivildienstleistende  2,50 € 
Schwerbehinderte  2,50 € 
Altersrentner  3,00 € 
Kinder und Schüler, inklusive des  
pädagogischen Begleitpersonals  1,00 € 

Schülerinnen und Schüler aller Jenaer Schulen inklusive  
des pädagogischen Begleitpersonals haben im Rahmen  
schulischer Veranstaltungen freien Eintritt 

Jahreskarte  50,00 € 
Die Jahreskarte gilt für Ausstellungen und Vortragsveranstaltungen im Rahmen der Donnerstagabend-Veranstaltungen. Sie gilt 
nicht für Sonderveranstaltungen wie Museumsnacht o.ä. 

Gruppenkarte (ab 10 Personen) pro Person 2,50 € 
Führungspauschale  15,00 - 30,00 € 
(in Abhängigkeit vom Aufwand der jeweiligen Führung) 

Familienkarte  8,00 € 
Die Familienkarte gilt an allen Öffnungstagen für  
Familien bis zwei Erwachsenen und bis drei Kindern.  

Pro weiterem Kind jeweils:  1,00 € 
 
Bei Sonderausstellungen mit besonderen Kunst- bzw. kulturhistorischen Wert und Sonderveran-
staltungen werden gesonderte Eintrittspreise durch JenaKultur erhoben. 
 
Diese Entgeltregelung tritt am Tage nach der Bekanntmachung im Amtsblatt der Stadt Jena in 
Kraft.  
 
Gleichzeitig tritt die Entgeltregelung vom 07.06.2000, veröffentlicht im Amtsblatt Nr. 26/00 vom 
06.07.2000, S. 222, außer Kraft. 


